
ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

เรื่อง การจัดสรรเงินกองทุนสำนักวิชา 

ประจำภาคการศึกษาที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๔

..........................................................................

อนุสนธิประกาศมหาวิทยาลัย ฉบับลงวันที่ ๑๒ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๔  ได้ประกาศการใช้เงิน

กองทุนสำนักวิชา พ.ศ.๒๕๖๔ ไปแล้ว นั้น 

เพื่อให้มีความชัดเจนในการจัดสรรเงินเข้ากองทุนสำนักวิชา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความใน

มาตรา ๒๔ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ พ.ศ. ๒๕๓๕ ประกอบกับ ข้อ ๔ แห่งระเบียบ

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ ว่าด้วยการบริหารกองทุนพัฒนาหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงออก

ประกาศการจัดสรรเงินกองทุนสำนักวิชา ประจำภาคการศึกษาที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ ไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า "ประกาศมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ เรื่อง การจัดสรรเงินกองทุน

สำนักวิชา ประจำภาคการศึกษาที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๔" 

ข้อ ๒ อัตราเงินกองทุนสำนักวิชา และวิทยาลัย ที่จัดสรรให้กับสำนักวิชา สาขาต่างๆ กำหนด

ไว้ดังนี้



- 
๒
 -

สำนักวิชา ประกาศค่าธรรมเนียม

การศึกษา

อัตราเงินกองทุน

สำนักวิชา วิทยาลัย

สำนักวิชาการจัดการ 14,400 2,003

- สาขาอุตสาหกรรมท่องเที่ยวและการบริการ 20,400 2,003

สำนักวิชาศิลปศาสตร์ 13,900 3,170

- หลักสูตรภาษาจีน (เฉพาะปี 1 – 2) 

เพิ่มอีก 35,000 บาท

13,90048,900 

(ปี 1 – 2)

3,170

สำนักวิชารัฐศาสตร์และนิติศาสตร์ 12,700 2,003

- หลักสูตรรัฐศาสตร์ วิชาเอกอาเซียนศึกษา 

(เฉพาะปี 1 – 2)   เพิ่มอีก 10,000 บาท

13,900 23,900 

(ปี 1 – 2)

3,170

สำนักวิชาพยาบาลศาสตร์ 26,900 3,170

สำนักวิชาสาธารณสุขศาสตร์ 22,000 1,000

สำนักวิชาแพทยศาสตร์ 


    - หลักสูตรแพทยศาสตร์ 


           - กรณีรับเงินอุดหนุนจากรัฐ 33,900 3,170

           - กรณีไม่ได้รับเงินอุดหนุนจากรัฐ 133,900 3,170

    - หลักสูตรวิทยาศาสตร์การกีฬา 20,900 2,003

    - หลักสูตรการแพทย์แผนไทยประยุกต์ 27,400 3,170

สำนักวิชาเภสัชศาสตร์ 30,400 3,170

สำนักวิชาสหเวชศาสตร์ 27,400 3,170

สำนักวิชาเทคโนโลยีการเกษตรและอุตสาหกรรม

อาหาร

20,000 2,003

สำนักวิชาวิทยาศาสตร์ 14,800 2,003 และ 100 *

สำนักวิชาวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 20,800 2,003

สำนักวิชาสารสนเทศศาสตร์ 14,800 2,003 และ 30 *

สำนักวิชาสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ 22,800 2,003

สำนักวิชาพหุภาษาและการศึกษาทั่วไป -      200 *

หมายเหตุ*รับการจัดสรรเงินกองทุนตามจำนวนนักศึกษาใหม่ ประจำปีการศึกษา 2564



- 
๓
 -

 ประกาศ ณ  วันที่  
๒๕ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕

 

(ศาสตราจารย์ ดร.สมบัติ ธำรงธัญวงศ์)

รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๒๕ ม.ค. ๖๕ เวลา 
๑๑:๔๓:๑๘ 
Personal PKI-LN

Signature Code : nR2Ub-flhmk-zaDQ/-m7tCT


